

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 34/2023
	Processo Adm.: 53/2023 Data do Processo: 18/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 53/2023
b) **Nr. Licitação:** 34/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS VEDADA COM TAMPAS LACRE DE PLASTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNAVEL, BOTIJÃO DE GÁS DE 13KG (p13) e gás em cilindro de 45kg (p45).*

Participante: DISK GÁS CASA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	GÁS DE COZINHA P 13 - GÁS DE COZINHA P 13	310,000	UN	139,97	43.390,70
Total do Participante:					43.390,70

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

1	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS VEDADA COM TAMPA- LACRE DE PLASTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNAVEL. - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS VEDADA COM TAMPA- LACRE DE PLASTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNAVEL.	515,000	UND	19,00	9.785,00
Total do Participante:					9.785,00

Participante: GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA

3	GÁS INDUSTRIAL P45 - GÁS INDUSTRIAL P45	55,000	UN	530,00	29.150,00
Total do Participante:					29.150,00
Total Geral:					82.325,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 25.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 14.868,10

Ponte Serrada, 27 de Junho de 2023

.....

Assinatura do Responsável